Док су атентат неки оправдавали
херојским чином омладинске организације
Млада Босна која се желела ослободити
страних власти, за друге су Гаврило Принцип
и остали атентатори били злочинци и њихов
чин је жестоко критикован.

ЕНЦИКЛОПЕДИЈА БРИТАНИКА
Гаврило Принцип, (рођен 25. јула [13. јула,
стари календар] 1894, Обљај, Босна - умро
28. априла 1918, Терезијанштат, Аустрија),
јужнословенски националиста који је извр-
шио атентат на надвојводу Франца Ферди-
нанда, наследника аустроугарског престола,
и његову супругу, Софију, војвоткињу фон
Хохенберг (рођена Хотек), у Сарајеву, Босна,
28.

КАКО ЈЕ ГАВРИЛО ПРИНЦИП
ПРЕДСТАВљЕН У МЕДИЈИМА?

Перспектива 1 – Анти-Принцип
Новински чланак из Сарајевског листа
бр. 130, 29. јун (16. јун) 1914. Чланак из
владиних новина објављених у Сарајеву за
време владавине Аустроугарске монархије,
о атентату на Франца Фердинанда.
Јулијански календар се користио на том
подручју до 1918.

“„То су били дани радости, дани узбуђења. Ко
их се не сећа? (...)